% ír3n
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

tNDlcAÇÃo cMc/N"s64 /2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

Cámara Municrpal dê Congonhas

lflil ll I lfl til ilililil1ilililfliluilriI
PROTOCOLo GERÂL 11i14/2025
Drt'r 30/04/2025 . Horárlo: '15:12

LEglslallvo

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais
vigentes, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao
Executivo que sejam adotadas as providências necessárias para a realização do serviço de
capina na Rua Raimundo Mota, no 428, Bairro Lucas Monteiro.

Justificativa

A presença do mato alto prejudica a estética da área e pode agravar problemas de
saúde pública, uma vez que serve como habitat para pragas e vetores de doenças. A capina,
portanto, é uma medida essencial para assegurar a manutenção da qualidade de vida dos
moradores e para garantir que o local continue seguro, limpo e bem cuidado..

Congonhas, 28 de abril de 2025

José Bern de Souza
Vereador

CâmâÍa Municipal de Congonhas
Rua Dr- Pacííico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/Mc - Têlefone: (3'l ) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.leg-br